
 
 

  
 

   
 
  
  
 

 
 
 

 

 

MĚNÍME PLÁNY NA KVĚTEN 
 Vážení občané, již měsíc a půl se na území našeho státu vyskytuje onemocnění 

COVID-19.  Zde v Milčicích se však stále žádný případ nevyskytl, za což jsem velmi rád. 
Pozitivní je také celostátní vývoj epidemie a věřme, že tento trend nezmění ani 
rozvolňování vládních opatření. V naší obci jsme byli nuceni oželet tradiční velikonoční 
koledu, zrušit pálení čarodějnic, všechna fotbalová utkání a přesunout  na září rybářské 
závody, otevření Expozice i vítání občanků, a to kvůli přetrvávajícímu omezení počtu 
shromážděných osob. Doufejme, že po letních prázdninách už si budeme moci 
plánované akce užít v jakémkoli množství návštěvníků a bez roušek. Během května 
však určitě plánujeme již druhým ročník zápisu dětí do MŠ Milčice – na zájemce se těší 
paní ředitelka Zdeňka Plíšková. Pokud se situace nezmění, od 25. května 2020 bude 
možné otevřít také venkovní posezení na hřišti s občerstvením v režii Milčického 
hostince. Očekáváme také dokončení rekonstrukce křižovatky u budovy OÚ Milčice. 
O tom, kdy a za jakých podmínek bude možné otevřít MŠ, stále probíhají jednání. 

Všem přeji pevné zdraví a krásné jarní dny! 
  

 

  
 
 

DUBEN V MILČICÍCH 
Rekonstrukce křižovatky a dalších 

území v blízkosti budovy č.p. 32, jak jste si 
jistě všimli, postupuje mílovými kroky. 
Hotové už jsou chodníky po obou stranách 
silnice vedoucí směrem na Tatce (viz foto) 
a následně se začne také s rekonstrukcí 
samotné křižovatky.  

Velikonoce, které letos vyšly na 
pondělí 13. dubna, se musely obejít bez 
tradiční koledy. Muži a chlapci se tento rok 
museli zaměřit jen na nejbližší rodinu a pomlázku, jak ji známe, si odpustit v zájmu 
ochrany zdraví svého i ostatních.  

Také tradiční pálení čarodějnic, které se odehrává vždy 30. dubna u milčického 
rybníka, bylo letos zrušeno vzhledem k přetrvávajícímu zákazu shromažďování většího 
počtu osob. Občané byli informováni také o zrušení událostí plánovaných na květen. 
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ZMĚNY TERMÍNŮ KULTURNÍCH AKCÍ 
 

Vážení občané, vzhledem k aktuální situaci spojené s epidemií COVID-19 jsme 
nuceni upravit termíny plánovaných květnových akcí, abychom si je mohli užít 
doufejme už bez omezení. Děkujeme za pochopení a věříme, že vývoj situace bude 
směřovat k dobrému. 

• Dětské rybářské závody – PŘESUNUTO (termín upřesníme, zřejmě 9/2020) 

• Otevření milčické Expozice – PŘESUNUTO na 28.9.2020 

• Vítání občánků – PŘESUNUTO na 4.9.2020 od 16:00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ MILČICE 
 
Mateřská škola Milčice srdečně zve 

rodiče k zápisu dětí do MŠ na školní rok 
2020-2021. Prosíme rodiče, aby věnovali 
pozornost zvacímu plakátu v rubrice 
Pozvánky a vzhledem k aktuální situaci 
sledovali pokyny k zápisu a kritéria 
přijímání umístěné na stránkách MŠ 
Milčice, kde najdou také přihlášku k 
vytištění a vyplnění. 

http://www.msmilcice.cz/index.php?mo
dule=section&mode=text1&id=299&lang 

 
Těší se na Vás ředitelka MŠ Milčice 

Zdeňka Plíšková  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VENKOVNÍ POSEZENÍ NA HŘIŠTI OD 25. KVĚTNA 
 

Pokud se situace a stanovisko vlády nezmění, od 25. května 2020 bude možné 
otevřít hospodu na hřišti pouze s venkovním posezením. 30. května proběhne turnaj 
v ping-pongu, 12. června je v plánu turnaj ve stolním fotbálku přímo v hostinci (věnujte 
pozornost rubrice Pozvánky).  

Na všechny se moc těší a přihlášky na turnaj ve fotbálku přijímá  
pan hostinský Milan Štegl 

 
 
 

 
 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO A 
OBJEMNÉHO ODPADU 

Informujeme občany, že v sobotu 
9. května 2020 od 13:20 - 13:40 hodin 
proběhne svoz nebezpečného a 
objemného odpadu pro fyzické 
osoby. S dobře zabezpečeným od-
padem (aby např. nedošlo k jeho 
vylití) se můžete dostavit na náves u 
bývalé školy a předat ho osobně 
zástupci obce. Ten ho následně 
odevzdá posádce ke svozu. 
Mimořádně tedy neprobíhá předání 
„z ruky do ruky“. Neodebíráme 
eternit, asfalt a pneumatiky jiných 
než osobních vozů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.msmilcice.cz/index.php?module=section&mode=text1&id=299&lang
http://www.msmilcice.cz/index.php?module=section&mode=text1&id=299&lang
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„Ráda bych Vás touto cestou informovala o dění 
v mateřské škole Milčice. Mateřinka je uzavřena už více jak 
6 týdnů. Informace z ministerstev se mění každým dnem. 
Co však víme jistě, je to, že provoz MŠ po jejím 
znovuotevření nebude do konce školního roku takový, na 
jaký jsme byli všichni zvyklí.  

Dle dostupných informací směřujeme otevření k 25. 
5. 2020 (stejně jako první stupně ZŠ), ovšem v omezeném 
počtu dětí a za striktně dodržovaných hygienických 
opatření. O nových podmínkách a pravidlech budeme 
rodiče telefonicky informovat, jakmile z MŠMT a MZ 
obdržíme potřebné informace. Tyto podmínky budou také 
zveřejněny na webových stránkách a v informačním 
systému Naše MŠ. 

I přesto, že je mateřská škola pro děti a jejich blízké 
uzavřena, život v ní se nezastavil. Na začátku tohoto 
zvláštního období jsme se vrhly ve spolupráci s obcí Milčice 
do šití roušek. Je hotová nová výzdoba, vše několikrát 

uklizeno a vydesinfikováno, hračky a pomůcky roztříděny, 
pro děti připravujeme nové aktivity a úkoly, objednaly jsme nové didaktické a cvičební 
pomůcky, pedagogové se zúčastnili několika zajímavých vzdělávacích seminářů přes 
internet, pořádek je udělán i v dokumentaci. Ještě nás čeká úklid zahrady a těsně před 
otevřením opět důkladný úklid a dezinfekce všeho uvnitř školky.  

Ještě během uzavření bude probíhat zápis nových dětí do MŠ pro školní rok 2020/21. 
Ten samozřejmě proběhne také jinak než obvykle. Zápis je vypsaný na 5. a 6. 5. 2020. Bližší 
informace (včetně potřebných dokumentů) jsou k dispozici na webových stránkách mateřské 
školy www.msmilcice.cz. Nebo mohou zájemci o umístění dítěte do naší MŠ volat na tel. čísle 
602 218 153. (Zvací plakát najdete v rubrice Pozvánky) 

Po dětech se nám moc stýská. Vyřiďte jim naše pozdravení a plácnutí na brzké shledání. 
Všem Vám přejeme pevné zdraví a co nejméně životních komplikací způsobených 

mimořádnými opatřeními. Těšíme se, až bude život v normálu a budeme se s Vámi zase 
setkávat osobně.“  

Srdečně Vás zdraví 
holky z Vaší školky ���� 
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INFORMACE Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 
BĚHEM KORONAROVIROVÝCH OPATŘENÍ 
Od 12. března do odvolání byl uzavřen provoz naší milčické mateřinky. Děti jsou tak 

většinou doma s rodiči, případně je hlídají prarodiče. Všechny nyní jistě zajímá, jak to 
bude dál, když ze všech stran slyšíme o postupném uvolňování opatření a otevírání 
škol. Více informací k tomuto tématu i o tom, co se v MŠ děje bez přítomnosti malých 
žáčků, pro nás má v tomto článku ředitelka MŠ Milčice paní Zdeňka Plíšková.  

 

 
 

 

 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Ráda bych k pozvánce na návštěvu milčické Expozice přidala malou rekapitulaci, a to od 
prvního otevření „Výstavy“ 17.11.2007, do 8.5.2019. Výstava, později Expozice, byla otevřena celkem 
již 30x a to vždy 8. května o státním svátku, tak i mimořádně po domluvě na OÚ nebo u mne. Za těch 
12 let výstavu navštívilo 480 lidí, kteří se do návštěvní knihy podepsali.  

Musím říci, že naši Expozici navštěvují lidé z Milčic, někteří sousedé a přátelé chodí každý rok 
zavzpomínat, pobesedovat, ale i lidé ze vzdálených koutů ČR. Byli zde návštěvníci až z Otrokovic, 
Buchlovic, Olomouce, České Lípy, Mladé Boleslavi, Prahy, Turnova, Liberce, Jičína, Kolína, Limuz, Úval, 
Klučova, Radimi, Lysé nad Labem, Kostomlátek, ze Sadské či Peček. Z Peček přijela paní učitelka se 
svou třídou v rámci výuky, kde byla mezi žáky i Šárka Zedníková z Milčic. Také zde byla velká skupina 
členů ČKS (Česká křesťanská společnost) z Peček, kterou vede paní Švandová z Velkých Chvalovic. 
Výstavu navštívilo mnoho potomků z rozvětveného Vavákovského rodu. Ze sousedních Třebestovic 
k nám často přijíždí pan Josef Marek, spisovatel a kronikář obce, který popsal historii okolních obcí a 
samozřejmě i Milčic. Dne 29.3.2011 byla před Vavákovým statkem postavena informační tabule o 
životě a významu díla F.J. Vaváka, jejímž zřizovatelem je Národní muzeum – Matice česká, sekce 
Národního muzea v Praze ve spolupráci s Obecním úřadem v Milčicích. Z toho důvodu měla Milčice 
navštívit osobnost z Národního muzea v Praze. Přivítání měl na starosti místostarosta Ing. Petr Dytrych a 
já jsem měla provést Výstavou. Byla sobota 24. září 2011–10 hodin a my jsme čekali na jednoho člověka 
před Vavákovým statkem, když v tom zatočil na náves autobus plný lidí, členů Matice české. Celou 
výpravu vedla historička paní Magdalena Pokorná s manželem, rovněž historikem. Musím říci, že jsme 
v první chvíli zalapali po dechu, ale po krátkém seznámení měla exkurze velmi příjemný průběh. 
Zajímali se o všechny památky v obci, o kříž, školu, o Havlíčkovu lípu před domem č.p. 8 a ptačí oblast 
v okolí rybníků – NATURA 2000, kde si při odjezdu z Milčic udělali přestávku s procházkou. Tím návštěva 
Matice české v Milčicích skončila. 

Svou rodnou obec navštívili i potomci milčického učitele Josefa Bočka, kteří se narodili přímo 
v budově bývalé školy č. 27, v roce 1939-1945 zde jejich tatínek učil.  

Takových návštěv bylo v naší Expozici více, zavedla je k nám práce na svém rodokmenu. 
Zajímavá byla návštěva tří lidí, kteří přijeli z Prahy, prý chtěli vidět Milčice, protože jejich ulice, ve které 
bydlí, se jmenuje Vavákova.   

Na závěr mé rekapitulace bych ještě zmínila návštěvu paní Jany Jeřábkové, profesorky 
Gymnázia z Prahy Karlína, která k nám přijela sbírat učební látku pro své studenty.  

Poslední mimořádná návštěva byla čistě dámská, to se sešlo asi 15 žen z rodiny paní Olgy 
Douděrové, přijely z Prahy, Nymburka, Sadské. Byla to hezká tečka za 30. otevřením naší Expozice 
Milčic. Takových úžasných setkání bylo mnoho, omlouvám se, že nemohu všechny vypsat, proto chci 
všem za ty krásné chvíle poděkovat. Přijďte se podívat, zavzpomínat, popovídat si, budete srdečně 
vítáni.“  
 
 
 
 

OHLÉDNUTÍ ZA HISTORIÍ EXPOZICE MILČIC 
Stejně jako ostatní květnové akce jsme byli nuceni odložit i otevření Expozice Milčic 

v souvislosti s opatřeními spojenými s epidemií koronaviru. Po dohodě se správkyní 
Expozice paní Evou Vyhlídalovou nahradíme letos termín 8. května datem 28. září 2020 
– tedy svátečním Dnem české státnosti. Všichni jsou srdečně zváni! 
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VŠECHNA 

FOTBALOVÁ UTKÁNÍ 
JARNÍ ČÁSTI SEZÓNY 

JSOU VZHLEDEM 
K OPATŘENÍ PROTI 

KORONAVIRU 
ZRUŠENA. 
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